MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº 003/2024
A Câmara Municipal de Porto dos Gaúchos/MT, através do Plenário Deliberativo, usando das prerrogativas que lhe são conferidas por lei, vem:
Com fulcro no art. 176, do Regimento Interno, usamos deste expediente para REQUERER à Mesa, ouvido o Soberano Plenário, que seja concedida MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO ao Sr. 3° SGT PM JEFFERSON WITTER PEREIRA - RG PM 885.952, pelo ato heroico que na noite do dia 06 de outubro de 2024, na ponte sobre o rio Arinos, prestou socorro saltando dentro do rio e salvou uma munícipe que tentava suicídio, demonstrando coragem, rapidez de ação e total compromisso com a preservação da vida.
Diante de todo exposto, através da Moção de Aplauso em reconhecimento ao desempenho e esforço do Sr. 3° SGT PM JEFFERSON WITTER PEREIRA, agradecemos e parabenizamos todos os integrantes da Polícia Militar do Estado de Mato Grosso.
Sala das Sessões, 14 de outubro de 2024.

	LEANDRO BUDKE
	ANGELA PIOVESAN

	Vereador

ANTONIO CARRASCO
	Vereador

APARECIDO DONIZETE

	Vereador

EDER BOLDRIN
	Vereador

ENOS DOS REIS MARIA

	Vereador

IVO CASTRO ALVES
Vereador
	Vereador

VALDIR BOBBI
Vereador

LUCIANE BUNDCHEN MACEDO
Vereadora